

## اردوگاه سرخ

مس سونگون حریف پرسپولیس در جام حذفی شد

### رفقای دیروز، رقبای امروز

قرعه‌کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران با مشخص شدن تیم‌ها، توجه زیادی را به خود جلب کرده است. یکی از دیدارهای منحصربه‌فرد این مرحله، تقابل تیم پرسپولیس با مس سونگون ورزش‌زان خواهد بود. این مسابقه در تهران برگزار خواهد شد و با توجه به پیشینه‌های مشترک بازیکنان و کادر مربیگری، جذابیت خاصی پیدا کرده است. مس سونگون ورزش‌زان تحت هدایت محمد نصرتی، مربی سابق پرسپولیس، آماده این رقابت می‌شود. نصرتی به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی تاریخ پرسپولیس شناخته می‌شود و حالا به عنوان سرمربی در این مسابقه به میدان خواهد آمد. دستیار او، فرزاد آشنویی نیز نقش مهمی در هدایت این تیم ایفا خواهد کرد. از سوی دیگر، نام رضا کرمانچجب، مهاجم سابق پرسپولیس نیز در ترکیب مس سونگون به چشم می‌خورد و این امر شوق و هیجان بیشتری را به این رقابت اضافه کرده است.

با این حال، وضعیت کنونی مس سونگون در لیگ یک ایران نگران‌کننده است. این تیم در ۹ بازی اخیر خود تنها موفق به کسب یک پیروزی شده و با ۷ امتیاز، در رده ۱۵ جدول ۱۸ تیمی لیگ یک قرار دارد. این دیدار نه تنها یک رقابت برای صعود به مرحله بعدی جام حذفی است، بلکه آزمون محک برای مس سونگون به شمار می‌آید تا نشان دهد آیا قادر است در برابر یکی از بزرگ‌ترین و موفق‌ترین تیم‌های تاریخ فوتبال ایران عرض اندام کند یا خیر.

### ناصر محمدخانی میهمان تمرین



سرخپوشان ایران بعد از بازگشت به تهران، ظهر دیروز نخستین جلسه تمرین خود را پیش از دیدار با گل‌گهر برگزار کردند. در این تمرین که از ساعت ۱۲ در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز شد، بازیکنان به دو گروه تقسیم شدند. نقرات اصلی ترکیب در بازی مقابل الغرافه برنامه سبک‌تری داشتند و سایر بازیکنان زیر نظر کادر فنی، ۷۰ دقیقه تمرین کردند. پاسکاری ترکیبی، حفظ توپ و فوتبال دروازه نزدیک بخش‌های مختلف این تمرین بود.

ایوب العملود به دلیل مصدومیت در این تمرین غایب بود اما سایر بازیکنان در اختیار کادر فنی بودند. ناصر محمدخانی، مهاجم و وینگر گلزن پرسپولیس در دهه ۶۰ میهمان تمرین دیروز بود و خوش و بش گرمی با مربیان و بازیکنان تیم داشت و برای آنها در ادامه رقابت‌ها آرزوی موفقیت کرد.

### آمار منفی ایوب زیر نظر گاریدو

در تمرین روز گذشته پرسپولیس، ایوب العملود، یکی از بازیکنان کلیدی تیم، به دلیل مصدومیت غایب بود. غیبت او در تمرینات می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر روی عملکرد تیم در مسابقات آینده داشته باشد.

عملود در خلال دوران مصدومیت خود، به مدت ۷۹ روز از میادین دور بوده است که از این مدت، ۳۲ روز به زمان حضور وی در تیم پرسپولیس مربوط می‌شود. این آمار نشان‌دهنده چالش‌هایی است که پرسپولیس در طول فصل با آن روبه‌رو بوده و مصدومیت‌های پی‌در پی بازیکنان همچنان در پرسپولیس گریبانگیر گاریدو است. عدم حضور ایوب العملود به عنوان یکی از عنصرهای تأثیرگذار در تاکتیک‌های تیم، می‌تواند منجر به تغییرات در برنامه‌های فنی و استراتژیک کادر مربیگری شود.

### جریمه حیواناتی و برآجه کم شد

کمیته استیناف دربارۀ اعتراض پرسپولیس به جریمه ۲۰۰ میلیونی سمیر حیواناتی و یعقوب برآجه اعلام کرد با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلال‌ات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عنیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.

### جریمه سروش ۲۰ میلیون کم شد

طبق حکم اولیه کمیته انضباطی، باشگاه پرسپولیس به دلیل استفاده تماشاگران از الفاظ توهین‌آمیز و فحاشی علیه داور و بازیکنان تیم حریف در جریان دیدار مقابل چادرملو اردکان، به پرداخت ۱۱۰ میلیون تومان جریمه محکوم شده بود. همچنین سروش رفیعی به دلیل رفتار غیرورزشی با جریمه ۷۰ میلیون تومان مواجه شد. باشگاه پرسپولیس با ارائه لایحه دفاعیه و همچنین فیلم مربوط به صحنه اقدام رفیعی، به کمیته استیناف درخواست تجدیدنظر داد. در این میان، کمیته استیناف پس از بررسی مستندات و محتوای پرونده، با وجود رد کلی اعتراضات، مبلغ جریمه سروش رفیعی را به ۲۰ میلیون تومان کاهش داد.



## تضاد عجیب گندوز در دروازه پرسپولیس دو گل بد خورد، چهار گل را نجات داد

### سوژه

با وجود نمایش ضعیف بیشتر بازیکنان پرسپولیس مقابل الغرافه باز هم الکسیس گندوز در ترکیب سرخ‌ها درخشید. گندوز نتوانست در این بازی هم کلین شیت کند و یک اشتباه هم در دفع توپ ارسال نیمه اول داشت اما در دو مصاف تک به تک و یکی دو

صحنه دیگر نمایش موفقی داشت تا تنها بازیکن شاخص سرخ‌ها در این مصاف آسیایی باشد. گندوز در بازی با استقلال خوزستان هم درخشید و شاید اگر او در دو بازی اخیر تیمش نبود پرسپولیس شکست‌های سنگینی متحمل می‌شد. البته این دروازه‌بان با وجود مهارهای فوق‌العاده‌اش بعضاً اشتباهات عجیبی هم انجام می‌دهد. گندوز در تک‌گل دریاقتی از استقلال خوزستان مقصر بود و جاگیری درستی نداشت

همان طور که در بازی با الغرافه هم روی گل خورده مقصر بود. در عین حال این دروازه‌بان کم حرف و ساکت در ازای دو اشتباهی که منجر به گل‌های خورده تیمش در دو بازی اخیر شد در چهار صحنه تک به تک و موقعیت قطعی گل را از حریفان گرفته تا شرایط متضاد در قفس توری سرخ‌ها ایجاد کند. در مورد این دروازه‌بان الجزایری یک تضاد عجیب وجود دارد به گونه‌ای که نه می‌توان گفت گلر فوق‌العاده‌ای

است نه می‌توان او را ضعیف خطاب کرد چرا که در برخی مسابقات سیوهای فوق‌العاده‌ای دارد. به صورت کلی به نظر می‌رسد گندوز در موقعیت‌های تک به تک و حتی شوت‌ها (غیر از آن گل بازی استقلال خوزستان) جاگیری و مهارت خوبی در دفع توپ دارد اما به صورت کلی اهل جمع کردن توپ نیست و همه توپ‌ها را دوضرب جمع می‌کند. گندوز همچنین در خروج‌ها برای جمع کردن توپ مشکل دارد بخصوص

اگر ارتفاع توپ زیاد باشد یا به شکل موجی روی دروازه‌اش بیاید. نمونه این صحنه در نیمه نخست بازی با الغرافه رقم خورد که او با یک خروج نامطمئن و دفع ناقص توپ، شانس گلزنی را به خوسلوه‌دیه کرد اما قیچی برگردان این مهاجم اسپانیایی با دفع توپ پورعلی گنجی تبدیل به گل نشد. به نظر می‌رسد گندوز از آن دروازه‌بان‌های کلاسیک دنیای فوتبال است که می‌توان انتظار داشت در هر مسابقه در برخی صحنه‌های

## ۱۲ بازی، ۱۲ ترکیب متفاوت در خط میانی

# کانون آشفته‌گی گاریدو اینجاست

### گزارش یک

#### محمد قراقرزو

خبرنگار

است.

در اتفاقی عجیب و بی‌سابقه ارنج خط میانی پرسپولیس در ۱۲ بازی این فصل ۱۲ بار تغییر کرده است تا از همین حالا نتوان حدس زد سه بازیکن وسط زمین مد نظر گاریدو در بازی شنبه مقابل گل‌گهر چه مهره‌هایی خواهند بود. همین تغییرات باعث شده تا پرسپولیس هم در مساله بازیسازی، هم بازیابی توپ هم کارهای ترکیبی به مشکل برخورد و بخشی از مشکلات در فضا دفاع و حمله به همین تغییرات ارتباط پیدا کند چرا که به نظر می‌رسد به جهت تغییرات متعدد، هافبک‌های پرسپولیس درک متقابلی از بازی یکدیگر ندارند و خبری از زوج‌سازی و رسیدن به یک مثلث واحد و کارآمد نیست. نکته عجیب و فوق‌العاده اینجاست که در تمام این ۱۲ بازی پرسپولیس گل زده دارد که در هیچ کدام از این گل‌ها بازیکنان مثلث خط میانی نقشی نداشته‌اند و خبری از گلسازی نبوده است.

۱۲ تغییر در ارنج سه نفره خط میانی پرسپولیس در ۱۲ بازی این تیم اتفاق عجیبی است که اینجا مورد بررسی قرار می‌گیرد:

■ پرسپولیس در بازی هفته اول لیگ مقابل ذوب‌آهن با سیستم ۴-۲-۴ بازی کرد که تا الان اولین و آخرین باری بوده که گاریدو از این سیستم استفاده کرده است. در این سیستم زوج سروش رفیعی و مسعود ریگی در ترکیب اصلی بودند.

■ مقابل تراکتور در تبریز، ریگی در پست ۶،

اسدبیگی در پست ۸ و سروش رفیعی در پست ۱۰ بازی کردند که رفیعی نیمه دوم از بازی اخراج شد. ■ در مصاف با فولاد و روز محرومیت سروش، دوباره اسدبیگی و ریگی در مرکز زمین قرار گرفتند با این تفاوت که گاریدو این بار از وحید امیری در پست ۱۰ بهره‌برد که امیری موفق به گلزنی شد. ■ در بازی نخست بازی آسیایی در جده و مقابل الاهلی این بار سروش در پست ۸ و جلودار ریگی بازی کرد و امیری دوباره بازیکن پست ۱۰ بود. ■ بازگشت به لیگ و بازی خانگی مقابل آلومینیوم اراک ریگی در پست ۶ ماند اما خداینده‌لو بازیکن پست ۸ شد و بالاخره امید عالیشاه به ترکیب برگشت و در نقش پست ۱۰ به کار گرفته شد. ■ دربی که رسید گاریدو باتجربه‌ترین‌ها را به میدان فرستاد و از ریگی و سروش در مرکز

### در تمام

#### بازی ۱۲ پرسپولیس

#### ۱۲ گل زده

#### دارد که در

#### هیچ کدام

#### از این گل‌ها

#### بازیکنان

#### مثلث خط

#### میانی نقشی

#### نداشته‌اند

#### و خبری

#### از گلسازی

#### نیوده است

### جمشید شاه محمدی:

## چرا باید برای خرید ژاؤو یک میلیون دلار هزینه شود



### مصاحبه

#### ناصر قراقرزو

خبرنگار

جمشید شاه محمدی در مصاحبه با ایران ورزشی به گاریدو هم این ایراد را می‌گیرد که از نظرات دستیاران خودش به نحو احسن بهره نمی‌برد.

**چرا پرسپولیس در بازی‌های اخیر خودش در لیگ برتر و لیگ نخبان نتیجه نگرفته است؟**

به نظرم گاریدو حرف دستیاران خودش را نمی‌پذیرد و با آنها همفکری نمی‌کند که این اصلاً درست نیست چون گاریدو تنها دو چشم دارد و از منظر خود بازی را می‌بیند اما او یک دستیار تمرین دهنده خارجی و آقا کریم و سیدجلال را به علاوه افشین دارد که قادرند به ایشان بیشترین کمک را بدهند. به همین دلیل حتماً بهتر است گاریدو به هشت چشم و تفکر دیگر دستیاران و مدیر تیم جدا از خودش اطمینان کرده و از آنها در جهت بهبود شرایط تیم کمک بگیرد.

**شما هم معتقدید پرسپولیس باید از بازیکنان دیگری مقابل الغرافه استفاده می‌کرد که آن را انجام نداد؟**

حتماً همین طور است چون نه سروش خوب بود و نه سرلک که روی تک گل خورده تیمش هم مقصر اصلی بود چون وقتی هافبک‌های تیمت بد بازی می‌کنند و در تیم‌تان بازیکنان جوانی مانند خداینده‌لو یا یاسین سلمانی را

دارید حتماً باید از آنها استفاده کنید چون این بازیکنان شرایط خوبی برای بازی دارند و باید از آنها استفاده کرد تا تیم نشاط و شادابی بهتری داشته باشد. زمان ما علی آقا جلودار تیم بود اما حالا شاهدیم که تغییرات زیاد لحاظ شده و کارها به شکل خوبی انجام نمی‌شود که نباید این گونه باشد. سرمربی پرسپولیس اصرار عجیبی دارد که با سیستم ۴-۲-۳-۱ بازی کند اما وقتی با این سیستم تیمش به مشکل خورده سیستمش را تغییر دهد و

با دو مهاجم حداقل در بازی‌های لیگ‌مان بازی کند و مثلاً در بازی مقابل گل‌گهر از دو مهاجمش به شکل ایده‌آل بهره بگیرد.

**در خصوص مهاجمان پرسپولیس چه نظری دارید؟**

من فکرمی‌کنم مهاجمان تیم باید با انگیزه بیشتری بازی کنند چون میلیون‌ها نفر منتظرند تا هجومی‌ترین تیم ایران با هنر آنها توپ‌هایشان تبدیل به گل شود. من می‌دانم در حق عیسی جفا شده اما این مهاجم باید طوری بازی کند که اگر ده دقیقه هم در زمین حاضر می‌شود زهر خودش را بریزد و روحیه‌اش پایین نیاید علی‌پور

هم مهاجم خوبی است که خیلی می‌دود و به تیم مقابل فشار وارد می‌کند و تاکنون هم چند گل زده و یک پاس گل هم برای تیمش به ثمر رسانده اما من از علی توقع بیشتری دارم چون اعتقاد راسخ دارم که توانایی علی بیشتر از این حرف‌هاست و او می‌تواند و باید آقای گل بشود. پرسپولیس از قدیم به بهترین و هجومی‌ترین تیم ایران معروف بوده به همین دلیل نباید ذهنیت‌ها در خصوص تیم تغییر کند.

**در مورد لوکاس چه نقدی دارید؟**

واقعاً نمی‌دانم در مورد مهاجم خارجی چه بگویم و از چه کسی گلایه کنم. اصلاً چرا باید چنین مهاجمی جذب شود و یک میلیون دلار برای این مهاجم که اصلاً کارایی نداشته هزینه شود. تغییرات زیادی در تیم‌مان داریم که این یک معضل است. هیکل مهاجم خارجی به اندازه یک تانک است اما مغز کوچکی دارد به همین دلیل در لحظات حساس نمی‌تواند خوب تصمیم بگیرد. یکی پس از دیگری شاهدیم که لوکاس موقعیت صدرصد گل را از دست می‌دهد.

